

KURJER WARSZAWSKI

D. 31. Października. — Rok 1836,
Poniedziałek.

№ 291.

Jutro, Wszystkich Świętych.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Od kilku lat corocznie wznawiany Odpust na cześć Błogosławionego Anioła z Akry, wczoraj całodziennym Nabożeństwem był obchodzony w kościele XX. *Kapucynów*, w obec znakomych Osób i mnogiego Ludu. Summę celebrował Metropolitalny Kanonik WJX. *Dekert*, a wymowne kazanie miał Kanonik Krakowski H: *Rozwadowski*. W kościele PP. *Sakramentek* odbył się obrzęd obłuczyn, przy celebrze JW. JX. Biskupa Nominata *Augustowskiego*; orkiestra grała Mszą kompozycki *Szydermaiera*. W Kościele Metropolitalnym orkiestra w czasie Summy grała Mszą tegoż kompozytora in B. W Kościele XX. *Augustjanów* Amatorowie i Artysty grali Mszą *Plachy*. W Kościele XX. *Piłatów* śpiewaną była Msza przy organie, *Józefa Krogulskiego*, Nr 6, Orkiestra kościoła Metropolitalnego Sgo *Jana*, uprasza utalentowanych Amatorów i Artystów, aby raczyli się z nią połączyć dla należytego wykonania dzieł wzorowych, to jest: Rekwjem *Kozłowskiego* i *Cherubiniego*, które w dniu zadusznym mają być wykonane; pierwsze o godzinie 7ej rano, drugie o 10tej.

Stroskaae Dzieci i Familja po ś. p. Karolu *Dietrich* Urzędoiku w Kommissji Rząd: Przychodów i Skarbu, zmarłym wczoraj w wieku 42 życia swego, zaprasza krewnych i przyjaciół na exportacja ciała jutro o godzinie 3iej po południu, z domu W. Bogka Nr 471 przy ulicy Senatorskiej, na smętarz Ewangielicki. — Służąca *Marjan* S... z oszczędzonych zasług zł: 2, złożyła w Redakcji Kurjera dla pogorzalców *Parczewa*, pomnąc że i tej ubodzy Rodzice przed kilkunastu laty popadli takiemuż niezaszcześciu, a doznali wsparcia od niemających wprawdzie lecz dobroczynnych sąsiadów. — Stota od 3 dni nieustaje. — Zwierzytna na nadchodzącą zimę ma być dość tania, lecz ryby

co raz droższe. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Błyskawicy*, przywołany JP. *Dobrski*, i po 2gi raz wspólnie z wszystkimi. W teatrze Rozmaitości po *Burmistrzu Oberżyscie*, tenże zaszczyt otrzymali JPP. *Swiergochi* i *Maieski*; a po 2giem przedstawieniu ciągle bawiącej *Krotochwili Dwa Poiedynki*, JPP. *Jasiński* i *Żółkowski*. — Aktorowie przez kilka tygodni bawiący Publiczność w *Nowym dworze*, przenoszą się do *Siedlec*. — Redakcja Kurjera odebrawszy w liście z poczty z *Rajgrodu*, 2 wiersze z podpisem *Ruzia*, oświadcza Autorowi, iż ich umieścić nie może, a niewiedząc komu ma odesłać przysłane za druk 2 złote, rozda je ubogim w dniu zadusznym. — Pierwszy transport *Kalendarzy Niemieckich Kaliskich na r. 1837*, już nadszedł, interesenci zamówioną ilość na tuziny i sztuki odebrać mogą; wiadomość wskazuje Szwałcar na *Poczcie*.

Z *Wilna*. — Dnia 13 Września terażniejszego roku przeniósł się do wieczności ś. p. *Ignacy Listowski*, Rzeczywisty Radzca Stanu i Kawaler. Czcigodny mąż ten był jeden z tych rzadkich ludzi, którzy całe swoje życie poświęcają usługom kraju i dobru społeczeńści. *Listowski* obrabiał był w młodości zawod wojskowy, i w r. 1776, wszedł w służbę pułku pieszego *Abszrońskiego*. Pod przewodnictwem *Feldmarszałka Xcia Suworowa* odbył kampanję *Włoską*, a w całym tym zawodzie 25 letniej służby, wszędzie się oznaczył jako dobry żołnierz, prawy obywatel i moralny człowiek. W roku 1801, z przyczynny zwątlonego zdrowia, opuścił służbę wojkową i mając zamienioną rangę Pułkownika na rangę Radczy Stanu, przeszedł do służby cywilnej i mianowany został Radcą Izby Skarbowej *Wileńskiej*. W tym nowym zawodzie pracował *Listowski* z całym poświęceniem się dla dobra kraju przez lat 34, a w tej epoce ponaszanych

trudów, nagrodzony był rangą Rzeczy: Radczy Stanu, honorowym znakiem nieskazit: służby, orde: ś. *Włodzimierza 3go stopnia* i w wyniesieniem na urząd Wileń: Wice-Gubernatora, szczerobliwie udarowany został przez Panującego MONARCHE dobrami w Kurlandji. Lat 59 czynnej i pracowitej służby, wezwały *Listowskiego* do wiejskiego zacisza na wytchnienie i odpoczynek, i kiedy tam, na łonie rodziny, 80cioletni starzec, dożywał spokojnie resztę wieku, śmierć wydarła mu w roku przeszłym najukochańszą żonę, najlepszą z kobiet; strata ta bolesna zaczęła otwierać grób *Listowskiemu*, i wkrótce go weni wprowadziła, a pozostałych dwóch synów i córka, przyszli nagle od grobu kochanej Matki, wylewać łzy na grobie szanownego Ojca. Zeszył ś. p. *Listowski* posiadał wszystkie w sobie przymioty, które mu iednały szacunek w życiu publicznem i prywatnem, a iako dobry mąż i ojciec zostawił po sobie ten szacunek, na iaki zasługnie prawdziwa cnota.

Anglja. — W Londynie 20 b. m. odbyło się liczne zebranie się kupców i bankierów pod przewodnictwem Prezydenta miasta, na którym ułożono plan wystawienia posągu Xięciu *Wellingtonowi*, a to na pamiątkę ważnych zasług iakie ten Xięć położył dla starego miasta Londynu, przyspieszeniem budowy mostu londyńskiego; przy końcu posiedzenia oznajmił pierwszy członek towarzystwa, że składka na wystawienie pomienionego posągu iuż wyniosła 40,000 złp. — Wieść, że Lord *Palmerston* choruje na zgniałą gorączkę, była zmyśloną. — Nowy Poseł turecki przy dworze Londyńskim *Reszyd Bej*, przybył przed kilką dniami do tej stolicy. — Parlament 20go b. m. został odroczony do 8go Grudnia. — Mówią, że na przyszłość statki pocztowe francuzkie zamiast do *Duwr*, przybywać będą do *Hamgate*, z powodu że tam będzie dogodniejsze dla tychże statków miejsce. — W okolicy *Hull*, zbierano na początku bieżącego miesiąca powtórnie poziomki. — Okręty Angielskie będące przy brze-

gach Portugalji, miały otrzymać rozkaz, zabrać i odwieść do Anglji Królowę *Donne Marją*, gdyby się znajdowała w potrzebie swój kraj opuścić, lub gdyby jej zagrażało iakie niebezpieczeństwo. — *Okonel* bardzo iest zmartwiony, gdyż cała iego rodzina choruje, a pełna talentów i wdzięków córka, została w niebezpieczeństwie utraty życia; dom iego iakby się w lazarz zamienił!

Francja. — 29go b. m. miał Nuncjusz *Papiezki* posłuchanie u Króla. — Zaprzeczaia wiadomości, że Xiężniczka *Adelajda* siostra Króla, niebezpiecznie iest chorą. — Kilka dzienników Paryzkich zarzuca Ministerjum, że się dopuściło parcjalności na rzecz legitymistów, a to z tego powodu iż Ministerjum po ułaskawieniu dwóch byłych Ministrów *Karola Xgo*, nie oddało ich zaraz pod dozór policyi. — Hrabia *Galjano* były hiszp: Minister i Hrabia *Akwilar* b. Poseł hiszp: w Londynie, przybyli do *Bordo*. — Jeneralny Dyrektor poczt Pan *Lekont*, przybył do *Kale*, gdzie ma zamiar odbywać przejazdki na morzu, między Anglją i Francją, probując takowe w celu polepszenia żeglugi okrętami parowemi. — Zważnie się zmniejszył we Francji dochód z opłaty przywozowej od zagranicznego cukru, co dowodzi, iż kraiove fabryki cukru burakowego korzysciają co raz bardziej. — Niektóre gazety Paryzkie przeczą wieści, że był we Francji teraz aresztowanym Biskup *Leonu*. — Na pierwszej sesji nowo rozpoczętego nadzwyczajnego sejsnu *Szwajcarskiego*, obrano komisją, która ma ułatwić zatargi z Francją, członkowie tej komisjsji powiększej części nie są przycylni Francji, przeto niektórzy deputowani pragnący spokojności, protestowali się przeciw takemu wybraniu. — Chociaż głożono, że *P. Tjer* na wezwanie spieszny do Paryża, iednak pokazuje się, iż ta wieść niemiała zasady, gdyż tenże wyjechał do *Wenecji*, gdzie ma przez czasy nieiaki zabawić bo zamierza pisać historją tego kraiu. — Hrabia *Mole*, iak głoższą, protestował się przeciw

bankructwu rządu Hiszpańskiego. — Urzędowanie doniesiono przez Posła tureckiego o zwycięstwie wojska Sultana nad *Kurdami*.

Włochy. — Donoszą z Rzymu 15 b. m. że jeden z tamedycznych Lekarzy nazwiskiem *Wiale*, który był wysłany do *Ankony* dla uważania symptomatów cholery, uczynił ważne odkrycie *Insektu*, który zawsze towarzyszy tej chorobie. Ten robaczek ma należeć do rzędu *Dipterow*. Doktor *Wiale* ma zamiar wydać opisanie tego robaczka wraz z wyobrażeniem jego wielkości, kształtu i t. p., który nawet bez szkła powiększającego może być widzianym.

Portugalja. — Donoszą z Lizbony 7 b. m., że według teraźniejszego urzędzenia, zmieniono wielu urzędników wojskowych i cywilnych, oszczędność jaką teraz wprowadzono, doszła do 709,932 milrejs, czyli 1,150,000 talarów pruskich. — Teraźniejsza rządząca partja w Lizbonie usiłuje zapewnić sobie gwardie municyjonalne, straż arsenatu i t. p. — Powszechnie twierdzą, że gdyby się powiodło *Don Karolowi* w objęciu tronu, musiałaby nastąpić zmiana rządu w *Portugalji*, a chociażby nie wrócił *Don Michał*, przywrócićby dawne ustawy monarchiczne.

Rozmaitości. — Pomnaża się w Paryżu założony przez Pana *Hofmana* instytut, w którym służący za małą opłatą, to jest: 2 franki na miesiąc, mają zabezpieczoną starość i nie potrzebują nędzę cierpieć. — W *Mons* postrzeżono niedawno niezmierną wnośćwo mrówek, które zwykłe tylko w lasach żyją, nikt nie może wyklumaczyć tego fenomenu. — W Paryżu przed Sąd policji pop: stawiono chłopaka obwinionego o kradzież chleba, gdy go Sędzia zapytał dla czego ukradł chleb? odpowiedział że przymuszony był bo głód cierpi, a nie ma ani grosza; w tem ujrzano iż ma na palcu obrączkę; lepiej było, rzekł Sędzia, przedać tę obrączkę niż kraść; iestem podzutek, odpowie chłopak, tylko tę obrączkę znalaziono przy moim powiciu; może przez ten znak kiedy dowiemy się o moich ro-

dzicach. Po tej indagacji, sąd skazał chłopaka na karę. Obecna w sali sądowej *Niewiasta* przybyła z prowincji, ujrzawszy ową obrączkę, ze łzami odzywa się: „Byłam uwiedziona i opuszczonej, ta obrączka dowodzi iż ten chłopiec iest moim synem, a uwdziacielem był oto ten indagujący i karzący!“ — W kopalni węgla kamiennych koło *St. Etjen* we Francji, woda podziemna zalała 6ciu robotników, 7my który już się był raz uchronił od śmierci w podobnym przypadku; wyszedłszy z kopalni na chwilę przed wydarzeniem się tego nieszczęścia, i tym razem także ocalał. — *Postyljon z Lauzumo* nowa Opera komyczna, muzyką *P. Adam*, wystawiana teraz bywa z zupełnem zadowoleniem w teatrze Opery komicznej w Paryżu. — *Łatwe wytrzeźwienie piianych*. Piianemu dać wypić mały kieliszeczek mocnego octu winnego, a natychmiast iakby cudem odzyska przytomność. — W *Amsterdamie* niedawno gdy otworzono testament bezdzietnego fabrykanta obuwia, wyczytano tylko te wyrazy „cały mój majątek zapisuję temu czeladnikowi, który dowiedzie że w każdy poniedziałek za sze pracował.“ Dotąd nikt się o ten zapis nie zgłosił.

Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego. Po dałe do publicznej wiadomości, iż rozmaite rzeczy iako to: Książki w językach rossyjskim, francuzkim i niemieckim; Zegarek, Krucyfiks; Kuferek, i t. p. na dniu 22 Października Listop: r. b. o godz: 10 z rana w Biorze Kommiss: Wdźkiej za gotowe pieniądze przez publiczną Licytacją sprzedane będą. — Członek Rady Stanu Prezes, w z. *Ziemicki*. Sekretarz Jeneralny, *B. Maliszewski*.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

X. Biskup Pawłowski z Komorowa, Kajzarow Jeneral piechoty z Kalisza, Rembieliński b Radca Stanu b. Prezes Kom: Woie: Mazo: z Krośniewic, Walewski Kazi: Oby: z Karlsbaudu.

D O N I E S I E N I A.

F. R. Gadomski Aptekarz Starszy byłych Wojsk Polskich, objął APTEKĘ przy ulicy Krakowskiej Przedmieście obok Kościoła *Spo Krzyża*, po ś. p. *Andrzeju Krziwskim* Aptekarzu i Assessorze Farmacji M. S. W., ma honor polecić się W. W. Do-

ktorom i Szanownej Publiczności, aby go swem zaufaniem zazyszc raczyli.

Prawnie zaigte Ruchomości iako to: Chustki iedwabne, Kamizelki iedwabne i pikowe, Tiula, Perkalę w różnych kolorach, Kanope, Krzesła, Szafa, Komoda, Lustra w ramach złoconych, Obrazy olejno malowane. tu w Warszawie przy ulicy Rynek-Nowego Miasta pod Nr 338, w dniu 2 Listopada r. b. o godzinie 10 z rana przez publiczną licytacją sprzedane będą. *K. A. Garbolewski K.*



Z Dóbr J.W. Hr: Borkowskiego z Woięwództwa Podlaskiego, dnia 29 b. m. przypędzono do Grochowa P. Rudzkiego, 1,000 Owiec to jest: Skopów i

Mator z cienką wełną, do chowu zdatnych, które po miernej cenie sprzedają się; kto ma chęć nabycia takowych, raczy się udać do wyż rzeczono go miejsca.

Wczoraj przez zapomnienie zostawiono w Dorożce DYWAN koloru zielonego w różne kwiaty; uprasza się Dorożkarza aby zechciał oddać za nagrodą pod Nr 1349, przy ulicy Mazowieckiej do Murgrabiego.

Matusz lub Józef Czajkowski, rodem ze wsi Mojsiki. Gminy Kowalewsczyny Obwodu Łomżyńskiego, w dniu 28 b. m., będąc wysłanym z Pragi do Miłosny po drzewo, zabrawszy koni parę i wóz kompletny unction; uprasza się przeto wszelkie władze, aby w razie pozazania się wyżej wyrażonego ująć i do Biura Policji M. Warszawy oddać. Matusz Czajkowski jest wzrostu średniego, oczu siwych, włosów ciemnych, umie czytać i pisać, miał na sobie płaszcz stary szaraczkowy z kołnierzem manszetrowym tegoż koloru, spudnie pargianne w paski niebieskie, czapkę granatową z daszkiem, włosy długo i w nieładzie zapuszczone. Konie karę mierzyny, iedn bez odmiany, większy z strzałką na czole i pysk podpalany. Chomąta na nich ruskie do pracy, wóz szubowopy kutny, na zadniem Jęwym kole 3 cybanty, Łańcuch żelazny i siekiera pawa zupełnie.

W dniu 21 Październikaf2 Listopada r. b. o godzinie 11 z rana tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat przed domem Nr 1312, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją prawnie zaigte ruchomości iako to: Komoda, Łóżka weblowe, Lustra, Stoły, Parawan, Żegar ścienny, i t. p. Przedmioty, a to za piemiądze nieodstępnie płacić się mające.

Paweł Wretowski K. T. C. W. M.

Prawnie zaigte 3 Fyżki srebne, 3 Widelce i 3 Noże srebrne próby 19. takowa w dniu 23 Październikaf4 Listopada r. b. o godzinie 3 po poł-

dniu przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną w Kancellarji podpisanego Komornika przy ulicy Długiej Nr 540. Takoz prawnie zaigte Ruchomości to jest: 9 Worsków Młki różnej pszennej, Groch okrągły, Kasza ięcziennna, perlowa i łagłana, i t. d. takowe w Warszawie dnia 22 Październikaf3 Listopada r. b. o godzinie 3 po południu przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1769 Ł. B. w sklepie na dole. *Edward Barjewski K.*

DOBRA Ziemskie Podkonicie Małe czyli Podkońska Wola i Zubki Małe Lit: A. i B. w Powiecie i Obwodzie Bawskim Wdztwie Mazowiec: położone, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją, która odbędzie się w dniu 3 Listopada o godzinie 10 rano na Audjencji Trybunału Cywilnego Wtwa Mazo: Wydz: I. w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału tu w Warszawie w Oficyjne Pałacu Książki zwanym przy ulicy Długiej pod Nr 549, a zacznie się co do Dóbr Podkonic od Summy złp. 15,000, a co do Dóbr Zubki od Summy złp. 14,000. O bliższym opisie tych Dóbr i Warunkach sprzedaży można się dowiedzieć u Alojzja Anasińskiego Adwokata pod Nr 1765 przy ulicy Stożerskiej; w Warszawie mieszkającego iak niemniej w Kancellarji W. Dutkiewicza Pisarza Trybunału Wydziału I. w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału będącej.



Pięc Koni gnιάdych pojazdowych, iest do sprzedania; wiadomość przy ulicy Leszno w domu Nr 671 Lit: B.

Jutro w Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550, SNIADANIE: Połędwica z rożną zrydza: Pieczeń wożo: z masłem chrzanoo; Zaiąc z łożną z sałatą. Plaki z pieca i zwyczaj; Rydze z masłem, Ozof smażo: z szczęca; Krupnik z perjo; Kaszy i Rosol. KOLACJA: Kłopsy z kartofeli; Jaią pa buljo: sadzone, Potrawa w pulard, etc.

* * Dziś w Lokalu Billardowym przy ulicy Freta, Nr 263, KWINTET złożony z dobranych Artystów od godziny 6 z wieczora.

* * Jutro w Kawiarni przy ulicy Długiej w Hotelu Polskim, grany będzie KWARTET przez dobranych Artystów.

Dziś rano zimnastop: O. Wczoraj w połu: ciepła 1. TEATR WIELKI. Jutro *Fra Pjawało*. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Serce rozdzielone. Po samym sobie w żałobie. Nowy sposób płucenia długow.*